
BUPATI BOYOLALI
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI  BOYOLALI
NOMOR 26 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 43 TAHUN 2016 TENTANG TATA CARA
PENGALOKASIAN, PENYALURAN DAN PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA BAGI DESA DI

WILAYAH KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI  BOYOLALI,
Menimbang : bahwa dengan ditetapkannya Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017 maka pagu Alokasi Dana Desa Tahun
Anggaran 2017 mengalami penurunan karena adanya pengurangan Dana Alokasi
Umum Tahun Anggaran 2017 yang diterima Kabupaten Boyolali;
bahwa Peraturan Bupati Boyolali Nomor 43 Tahun 2016 tentang Tata Cara
Pengalokasian, Penyaluran dan Penggunaan Alokasi Dana Desa Bagi Desa di
Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017 perlu disesuaikan dengan perkembangan
peraturan perundang-undangan;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Bupati Boyolali tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Nomor 43 Tahun 2016 tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran dan
Penggunaan Alokasi Dana Desa Bagi Desa di Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran
2017; 

Mengingat : Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5495);
Undang-Undang....
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);



Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Petunjuk Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 
Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 2016 tentang Pembentukan
dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016
Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 183);
Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 23 Tahun 2016 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017
(Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 23);
Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 11 Tahun 2017 tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017
(Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2017 Nomor 11);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor
310);
Peraturan Bupati…

Peraturan Bupati Boyolali Nomor 37 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan
Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Boyolali
(Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 37);
Peraturan Bupati Boyolali Nomor 41 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017 (Berita
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Bupati Boyolali Nomor 7 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Nomor 41 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten Boyolali
Tahun 2017 Nomor 7);
Peraturan Bupati Boyolali Nomor 43 Tahun 2016 tentang Tata Cara Pengalokasian,
Penyaluran dan Penggunaan Alokasi Dana Desa Bagi Desa di Kabupaten Boyolali
Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 43);
Peraturan Bupati Boyolali Nomor 25 Tahun 2017 tentang Penjabaran Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017
(Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2017 Nomor 25);

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN BUPATI BOYOLALI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN

BUPATI NOMOR 43 TAHUN 2016 TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN,
PENYALURAN DAN PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA BAGI DESA DI
WILAYAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2017.



Pasal I
Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati Boyolali Nomor 43 Tahun 2016 tentang
Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran dan Penggunaan Alokasi Dana Desa Bagi
Desa di Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten
Boyolali Tahun 2016 Nomor 43) diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II….

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan  di  Boyolali
pada tanggal 14 September  2017

       BUPATI BOYOLALI,

ttd

      SENO SAMODRO

Diundangkan di Boyolali
pada tanggal  14 September  2017
Plh. SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN BOYOLALI,

ttd

        SUGIYANTO

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2017 NOMOR 26

Salinan Sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BOYOLALI

ttd
SURATNO
Pembina 

NIP. 19660430 199503 1 002


